ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

03.12.2019 11:00 г. Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 10

1. Бакуров Е.В. депутат
2. Белов А.С. депутат
3. Бриток Д.Н. депутат
4. Дикусарова Н.И. депутат
5. Красноштанов А.А. депутат
6. Кудрявцева Г.Ф. депутат
7. Левченко А.С. депутат
8. Любенков Г.А. депутат
9. Сарсенбаев Е.С. депутат

10. Шпаков В.Ю. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Битаров А.С. депутат третьего созыва
2. Курбайлов М.М. депутат третьего созыва
3. Сумароков ПИ. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 12
1. Градобоев Е.В.
2. Свиркина С.Д.

3. Бояринова Н.В.
4. Дмитриева МИ.
5. Загария М.В.
6. Ветров Е.П.

7. Николашкина Т.В.
8. Дячук Р.А.

руководитель ТФОМС Иркутской области
министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области
министр финансов Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
заместитель министра финансов Иркутской области
заместитель министра жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
заместитель министра культуры и архивов Иркутской об
ласти

1

9. Морохоева И.П.

10. Алдаров К.Р.

11. Синцова И.А.

12. Семенова С.Н.

председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
председатель комитета по социально-культурному зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской об
ласти
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской обла
сти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-619 «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской области на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-619 «О БЮДЖЕТЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО

СТРАХОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-619 «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Иркутской области на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с нарушени
ем срока внесения поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако-
2

на Иркутской области № ПЗ-619 «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Иркутской об
ласти на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-619 «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Иркутской области на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с учетом
таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-619 «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Иркутской области на 2020 год и на плановый пе
риод 2021 и 2022 годов» во 2-м чтении и продолжить работу над
проектом закона в 3-м чтении.

4. Рекомендовать установить предельный срок представления
поправок к указанному проекту закона — 6 декабря 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-620 «ОБ ОБЛАСТНОМ
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
КРАСНОШТАНОВ А.А, -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
СЕМЕНОВА С.Н. -  Уполномоченный по правам ребенка в Ир
кутской области

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с нарушением
срока внесения поправок.

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

3

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-620 «Об областном бюджете на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», с учетом табли
цы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-620 «Об
областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов» во 2-м чтении и продолжить работу над проектом
закона в 3-м чтении.

4. Рекомендовать установить предельный срок представления
поправок к указанному проекту закона— 6 декабря 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-10
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому ^
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области 2 4 /  Н.И. Дикусарова

и "

4